
1 
 

 
Z á p i s 

.  
z řádného jednání sněmu svazku obcí Dolní Povltaví konaného dne 23. 11. 2023 

v Máslovicích od 9.00 hodin 
 

Přítomní delegáti: Obec Klíčany   -  Prášková Jana 
   Obec Veliká Ves  -  Kovářík Petr    

Obec Vodochody                 -           Veselý Josef   
Obec Máslovice  -  Sýkorová Vladimíra  
Obec Větrušice                       -          Buchar Michael, Růžičková Jana  

   Město Klecany  -           Kurhajec Ivo 
   Město Odolena Voda  -  Prášil Ondřej 
   Obec Postřižín                       -           Fojtů Radim 
                                  
Omluveni:   Obec Panenské Břežany - Hakauf Martin 
   Obec Kozomín                  -           Koukolíček Petr 

       
Hosté:   ICProjekty s.r.o.  -  Cucová Iva  
    
 
Předsednictvo svazku: pí. Sýkorová Vladimíra, p. Kurhajec Ivo, p. Bačina Ondřej (oml.)                               
      
Program: 
1. Zahájení  
2. Volba orgánů 
3. Rozpočtové opatření č. 2 
4. Informace o dotačních možnostech pro realizaci plánovaných projektů 
5. Informace k průběhu zpracování projektové dokumentace Opatření na podporu cestovního 

ruchu v Dolním Povltaví 
6. Dopis vedení Středočeského kraje k budoucímu provozu tramvajové tratě z Prahy do Zdib 
7. Příprava Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 – 2026 a Rozpočtu na rok 2024 
8. Různé 

Kontrola přítomnosti delegátů svazku Dolní Povltaví, dnešní jednání je usnášeníschopné, 
každá obec má jeden hlas, celkem 8 hlasů.  
 
1. Zahájení 
Pan Ivo Kurhajec přivítal hosty a delegáty sněmu, seznámil zástupce obcí s programem 
jednání na základě zaslané pozvánky a požádal přítomné o případné doplnění.  
Návrh usnesení: 
Sněm svazku Dolní Povltaví schvaluje program jednání upravený dle závěrů rozpravy.  
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0  
Usnesení 1/9/2023 schváleno 
 
2. Volba orgánů sněmu (předsedajícího, zapisovatele, ověřovatelů) 
Na základě návrhu předsednictva svazku je za předsedajícího sněmu navrhován pan Ivo 
Kurhajec (dále jen předsedající), ověřovateli pan Michael Buchar a pan Josef Veselý, 
zapisovatelkou paní Iva Cucová.  
Návrh usnesení: 
Sněm svazku Dolní Povltaví schvaluje za předsedajícího sněmu pana Ivo Kurhajce, 



2 
 

ověřovateli pana Michaela Buchara a Josefa Veselého, zapisovatelkou paní Ivu Cucovou. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0   
Usnesení 2/9/2023 schváleno. 
 
3. Rozpočtové opatření č. 2 
Předsedající konstatoval, že všichni přítomní měli k dispozici návrh Rozpočtového opatření č. 
2., které navyšuje příjmy a výdaje rozpočtu o 20 000 Kč. 
Návrh usnesení: 
Sněm svazku Dolní Povltaví schvaluje Rozpočtové opatření č. 2. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0   
Usnesení 3/9/2023 schváleno 
 
4. Informace o dotačních možnostech pro realizaci plánovaných projektů 
Iva Cucová informovala přítomné, že k projektu Koncepce udržitelné krajiny Dolního 
Povltaví byla vyhlášena 51. výzva OPŽP – Zpracování studií a plánů na studie systému 
sídelní zeleně, územní studie krajiny a plány územního systému ekologické stability. Výzva je 
určena pouze pro obce, ORP a kraje, svazek obcí není oprávněným žadatelem. Svazek zašle 
SFŽP dopis s žádostí, aby pro příští uvažovanou výzvu byly zařazeny dobrovolné svazky obcí 
mezi oprávněné žadatele.  
 
5. Informace k průběhu zpracování projektové dokumentace Opatření na podporu 

cestovního ruchu v Dolním Povltaví 
Iva Cucová informovala přítomné, že projektová dokumentace Opatření na podporu 
cestovního ruchu v Dolním Povltaví bude dokončena před lhůtou k předání dle uzavřené SoD. 
Faktura bude vystavena začátkem ledna 2024, aby bylo zachováno cash flow v roce 2023.  
 
6. Dopis vedení Středočeského kraje k budoucímu provozu tramvajové tratě z Prahy 

do Zdib 
Předsedající navrhl, aby dopis byl koncipován jako výzva k jednání o budoucím provozu a 
jeho financování, které bylo přislíbeno na jednání se zástupci Středočeského kraje dne 10. 8. 
2023.  
 
7. Příprava Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 – 2026 a Rozpočtu na rok 

2024 
Střednědobý výhled, ze kterého vychází návrh rozpočtu na rok 2024, musí být zpracován na 
roky 2024 až minimálně 2026.  
Z rozpravy vyplynuly následující závěry: 

• nebudou rozpočtovány výdaje na podporu společenských akcí ve výši 100 000 Kč 
• roční příspěvek 10 Kč musí být zachován, protože vychází ze Stanov a ty se kvůli 

navýšení měnit nebudou, rozpočet bude aktualizován na počet obyvatel k 1. 1. 2023  
• bude vybrán mimořádný neinvestiční ve výši 40 000 Kč 
• zůstatek na účtu musí být dostatečný (cca 100 tis. Kč) pro pravidelné závazky Svazku 

a případné neočekávané výdaje v souvislosti se zametákem 
• příspěvky budou obcemi uhrazeny hned v lednu 2024 

Návrh usnesení: 
Sněm svazku Dolní Povltaví schvaluje mimořádný roční neinvestiční příspěvek obcí pro rok 
2024 v celkové výši 40 000 Kč. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0   
Usnesení 4/9/2023 schváleno 
 



3 
 

 
Další jednání Svazku se uskuteční dne 21. 12. 2023 od 9 hodin na OÚ ve Vodochodech  

 
V Máslovicích dne 23. 11. 2023 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 26. 11. 2023  
 
Zapisovatel:  Iva Cucová  
  
 
Ověřovatelé:  Micheal Buchar  
    

 
Josef Veselý 

     
 
Předseda:   Ivo Kurhajec  
 
 


		2023-11-27T15:06:06+0100
	Ing. Iva Cucová, MBA


		2023-11-27T15:44:11+0100
	Ing. Michael Buchar


		2023-11-28T08:35:32+0100
	Josef Veselý


		2023-11-29T08:39:04+0100
	Ivo Kurhajec




